
FORMULAR I DEKLARIMIT DHE PAGESES SE 
KONTRIBUTEVE TE SIGURIMEVE 
SHOQERORE DHE SHENDETESORE

Pa veprimtari

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

SHUMA E PAGUAR:

Data , Vula e Bankes (Postes) dhe nenshkrimi i nepunesit 
te Bankes (Postes)           

Vetem per perdorim zyrtar

Leke

Xhirim

Cek

Te tjera:........................................... Origjinali -  Zyra e Tatimeve
Kopja -Personi i Tatueshem 

PAGESA

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj  nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte. 

[8]

Numri i Formularit E-SIG 011 - 012/a 

[2] Serial 
Number:..........................

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):   (3)___________________________________________
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:              (4)___________________________________________
Emri Mbiemri i Personit Fizik:   (5)___________________________________________
Adresa:                                  (6)___________________________________________
Qyteti/Komuna/Rrethi:                       ___________________________________________
Numri Telefonit:                         (7)___________________________________________

Lajmeroni nese informacioni i mesiperm eshte jo i plote ose ka ndryshuar

(1) Numri Serial: __________________________________________(2) Periudha tatimore

Deklarim permbledhes

(10)

(11)

(12) Kontributet shtese (sig.shoq. suplementar)

(13) Kontribute per sigurimet   SHOQERORE gjithsej        
(10+11+12)

(12)

(13)

(16) Numri gjithsej i personave qe duhet te paguajne  
kontributet sipas listepageses

(16)

(11) Kontributet per sigurimet shoqerore nga punemarresi
       (pa kontributet shtese)

(10) Kontributet per sigurimet shoqerore nga punedhenesi

(9)   Totali i pagave mbi te cilat paguhen kontributet
(9)

(14) Kontribute per sigurimet   SHENDETESORE        
(14)

(15) TOTALI PER TU PAGUAR     (13+14)       (15)

(17) Numri i personave qe paguajne kontribute 
ne nivelin e pages minimale sipas listepageses

(17)



Shenim1: Periudha Tatimore.  Shenoni periudhen tatimore ne formatin VVVVMM p.sh. 200608.  
Shenim2: Numri Serial. Kjo rubrike perdoret nga Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve. Ne deget e painformatizuara, subjektet e biznesit 

te madh shenojne muajin e periudhes tatimore p.sh. shkurt, ndersa subjektet e biznesit te vogel per çdo periudhe tatimore 

Shenim 3–7: Kutiza 3 - 7 Gjeneralitete. Shenoni te dhenat e subjektit siç kerkohen ne formular dhe tregoni nese te dhenat e paraqitura nuk 
jane te plota ose kane ndryshuar. Emri i personit fizik kerkohet vetem nese subjekti i regjistruar nuk eshte shoqeri tregetare.

Shenim 8: Nese per periudhen e deklarimit, bazuar ne regullat ne fuqi, nuk egziston detyrimi per te paguar kontribute spontoni kutizen nr.8.  

Shenoni “0” ne kutizat nga 9 deri 17. Formularin e plotesuar dorezojeni brenda afatit te caktuar ne banke ose posten shqiptare.
Shenim 9:
Per te gjithe Per-
sonat Juridike 
dhe Personat 
Fizike te regjis-
truar si tatim-
pagues te biznesit 
te madh (kudo, 
perfshire subjek-
tet buxhetore, 
jobuxhetore dhe 
OJF-te), si dhe ata 
te regjistruar   
Biznesin e Vogel:

a) Ne kutizen nr. 9. Shenoni totalin e pagave mbi te cilat paguhen kontributet, qe meret nga listepagesat perkatese E-SIG 025/
a.1 dhe E-SIG 025/a.2.

b) Ne kutizen nr. 10.  - Person Fizik  si i vetepunesuar i vetem dhe i vetepunesuar me punonjes te papaguar te familjes (me ose 

pa punemares), Vetem per veten tuaj si person fizik dhe per punonjesit e papaguar te familjes, mbi 16 vjeç, me te cilet punoni e 

bashkejetoni ligjrisht shenoni  te gjithe shumen e kontributeve qe duhet te paguani te llogaritura mbi bazen e pages mujore mini-

male mbi te cilen llogariten kontributet dhe ne perqindjen e caktuar me VKM. (Kujdes:Perqindja ndryshon nga ajo e punema-

resve tuaj). Per shumen e kontributeve per vete dhe per punonjesit e papaguar te  familjes shenoni numrin zero ne kutizen 11.

Gjithashtu ne kete kutize shenohet dhe shuma totale e kontributit te sigurimit shoqeror nga i vetepunesuari ambulant dhe ai i

puntoreve te shtepise sipas VKM-se perkates.

- Person Juridik, si dhe Person Fizik i vetepunesuar me punemarres (me ose pa punonjes te papaguar te familjes).  Vetem per 

punemarresit tuaj (perfshire, pronaret e personave juridike qe ushtrojne funksione drejtuese etj. ne shoqeri), shenoni shumen e 

gjithe kontributeve qe perballohen nga punedhenesi, te llogaritura mbi bazen e pages mujore te punemarresve mbi te cilen lloga-

riten kontributet, brenda kufirit minimal e maksimal  dhe ne perqindjen e caktuar.  

c) Ne kutizen nr. 11  - Person Juridik, si dhe Person Fizik i vetepunesuar me punemarres (me ose pa punonjes te papaguar te 

familjes). Vetem per punemarresit tuaj, perfshire, pronaret e personave juridike qe ushtrojne funksione drejtuese etj. ne shoqeri , 

shenoni shumen e gjithe kontributeve qe zbriten nga paga e punemarresve, pa perfshire kontributet shtese.

Personi fizik per vete dhe punonjesit e papaguar te familjes, i vetëpunësuari ambulant, dhe kryefamiljari për puntorin e shtëpisë,  

ne këtë kutize shenon numrin zero. 

d) Ne kutizen nr. 12  Plotesohet vetem per kontributet e sigurimit shoqeror suplementar, qe paguajne nepunesit e shtetit te cak-

tuar ne ligjin perkates. Subjektet, te cilat nuk kane kontribut te sigurimit shoqeror suplementar ne kete kutize shenojne zero.

e) Ne kutizen nr. 13 Shenoni shumen e kontributeve per sigurimet shoqerore per tu paguar, e barabarte me kutizat 10+11+12.
Te Gjitha subjektet;  :                     

f) Ne kutizen nr. 14  Shenoni shumen e kontributeve per sigurimet shendetsore per tu paguar; per punemarresit, gjithashtu edhe 

per te vetepunesuarit per vete dhe punonjesit e papaguar te  familjes, mbi 16 vjeç, me te cilet punoni e bashkjetoni ligjrisht. 

(Kujdes:Perqindja per te vetepunesuarit per vete dhe punonjesit e papaguar te  familjes ndryshon nga ajo e punemaresve)  

g) Ne kutizen nr. 15     Shenoni shumen e kontributeve nga mbledhja e te dhenave te kutizave 13 dhe 14.

h) Ne kutizen nr. 16. - Nga personat juridike e fizike te biznesit te madh,  shenohet numri gjithsej i punonjesve te cilet kane 

detyrimin per te paguar kontribute ne periudhen e deklarimit, perfshire dhe pronaret e personave juridike qe ushtrojne funksione 

drejtuese ne shoqeri si administratore apo çdo funksion tjeter, numer i cili eshte i barabarte me te dhenat e listepageses mujore E

-SIG 025/a.1 per zerin perkates nga rubrika 19 e saj.  

- Nga personat juridike e fizike te biznesit te vogel, te vetepunesuarit ambulante dhe nga kryefamiljaret per puntoret e shtepise,
ne kutizen nr.16 do te shenohet numri gjithsej i personave qe paguajne kontribute per tremujorin, i cili eshte i barabarte me muaj 
njerez kontribute te vendosur ne rubriken 19 te listepageses E-SIG 025/a.2. Ne kete numer perfshihen, personi fizik per vete,  
punemarresit e personit juridik dhe fizik, si dhe punonjesit e papaguar te familjes te personit fizik, mbi 16 vjeç, me te cilet ai 
punon e bashkejeton ligjerisht, i vetepunesuari ambulant si dhe puntoret e shtepise, qe kane detyrimin per te paguar kontribute 
ne periudhen e deklarimit.
i)  Ne kutizen nr. 17. Nga personat juridike e fizike, te biznesit te madh, shenohet shuma e numrit te punonjesve, te cilet 

paguajne kontribute ne nivelin e pages minimale, numur i cili eshte i barabarte me te dhenat e listepageses E-SIG 025/a.1 per 

zerin perkates nga rubrika 19 e saj. Nga personat juridike e fizike te Biznesit te Vogel, ky numer nxirret nga lisepagesa E-SIG 

025/a.2  e tremujorit korenspondues, si shume e te tre muajve.  

j)  KUJDES nga GJITHE SUBJEKTET: 

Te gjitha te dhenat  per plotesimin e kutizave 9, 10; 11; 12; 13; 14; 15, 16 dhe 17  nxirren dhe jane te barabarta me te dhenat 

perkatese te pasqyruara  ne formularet “Listepagesa e Sigurimeve Shoqerore, Shendetesore dhe Tatimit mbi te Ardhurat nga 

Punesimi” E-SIG 025/a.1 dhe E-SIG 025/a.2 te periudhes tatimore korensponduese sipas perkatesise te subjekteve. Subjektet e 

biznesit te vogel ne kutizat koresponduese vendosin totalet  e tremujorit  sipas kolonave perkatese te listepageses.

Shenim 12: Per dorezimin e formularit pas kalimit te afateve perkatese, si me siper, zbatohen Interesa e Gjoba sipas ligjit.

             Shenim 10:
Per Personat Juridike 
dhe Personat Fizike te 
Biznesit Madh:

Ky formular, i plotesuar ne dy kopje, dorezohet ne banke ose ne poste, me pagesen per t’u kryer,  brenda dates 20 te muajit 

pasardhes, me te dhenat mbi baze mujore sipas listepageses  E-SIG 025/a.1.  Kopja e dyte e konfirmuar nga banka ose posta i 

dorezohet subjektit, ndersa origjinali dergohet nga banka ne Drejtorine Rajonale Tatimore.

             Shenim 11:
Per Personat Juridike 
dhe Personat Fizike te 
regjistruar ne Biznesin 
e Vogel:

Ky formular dorezohet ne banke ose ne poste, me pagesen per t’u kryer, brenda dates 20 te muajit te pare pas perfundimit te çdo

tremujori te vitit kalendarik, (perkatesisht brenda datave: 20 prill; 20 korrik; 20 tetor; 20 janar).  

Formulari plotesohet e dorezohet ne tre kopje me te dhena mbi baze tremujori. Te dhenat e çdo kutize jane te barabarta me 

shumat e tremujorit te kolonave perkatese te listepageses E-SIG 025/a.2, e cila eshte e vendosur ne faqen e prapme te kopjes se 

trete te ketij formulari. Kopja e dyte e konfirmuar nga banka ose posta i dorezohet subjektit, ndersa origjinali dhe kopja e trete (e 

cila ne faqen e prapme ka listepagesen) dergohet nga banka ose posta ne Drejtorine Rajonale Tatimore.

Shenimet e Formularit E-SIG 011-012/a


